РОССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2010 г. № 58

О порядке предоставления ежегодного оплачиваемого

отпуска председателю Совета депутатов МО Сертолово
В соответствии с главой 19 Трудового кодекса Российской Федерации и областного закона от 24.04.2007 г. № 62 «О статусе депутата Законодательного собрания Ленинградской области», Совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
Председателю Совета депутатов МО Сертолово предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой муниципальной должности и денежного содержания продолжительностью 45 календарных дней. По желанию председателя Совета депутатов МО Сертолово ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не мене 14 календарных дней.

Выплата денежного содержания за период ежегодного оплачиваемого отпуска должна производиться не позднее чем за 10 календарных дней до начала указанного отпуска. При предоставлении председателю Совета депутатов МО Сертолово ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух ежемесячных вознаграждений в соответствии с «Положением об оплате труда в органах местного самоуправления МО Сертолово Всеволожского района Ленинградской области» от 27.11.2008 г. № 107. В случае прекращения полномочий выплачивается денежная компенсация за неиспользованный отпуск.

По семейным обстоятельствам и иным уважительным причинам председателю Совета депутатов МО Сертолово по его письменному заявлению может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более 20 календарных дней. Во время отпуска без сохранения денежного содержания за председателем Совета депутатов МО Сертолово сохраняется замещаемая муниципальная должность.

Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 21.10.2009 г.

Глава муниципального образования Сертолово

А.П. Верниковский